（コード番号　1982　東証第一部）

（ＴＥＬ　03-3454-2720）

２．業績予想の修正

記

2020年2月5日
各 位

会 社 名 日 比 谷 総 合 設 備 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締役 社長 西 村 善 治

問 合 せ 先 上席執行役員 管理本部 IR・広報室長

諏 訪 光 悦

特別利益（関連会社株式売却益）の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

　当社は、2019年12月13日付「関連会社株式の売却についてのお知らせ」にて公表いたしました内容が確定し

たことを踏まえ、2019年５月10日公表の2020年３月期業績予想を修正いたしましたので、お知らせします。

１．特別利益の計上並びに修正の理由

　当社は、関連会社（持分法適用）である日本メックス株式会社の自己株式取得に応じ、2020年１月１日に

同社株式を売却いたしました。この売却により、2020年３月期第４四半期の連結決算において投資有価証券

売却益９億円、個別決算において関係会社株式売却益111億円を特別利益として計上いたします。

　また、日本メックス株式会社株式売却に伴う持分法適用範囲の変更により、連結決算における営業外収益

６億円の減少を見込んでおります。

（１）2020年３月期の連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰
属する当期純利益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

-

124.71

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 75,000       4,000        4,400        3,600         150.03

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 75,000       4,000        5,000        3,000

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） -            -            △ 600       600

111.34

増 減 率 （ ％ ） - - △12.0       20.0          -

（ご参考）前期実績
　　　　（2019年３月期）

70,035       2,048        3,212        2,711

（２）2020年３月期の個別業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

103.92

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 65,000       3,500        3,900        13,900        579.28

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 65,000       3,500        3,900        2,500

-

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） -            -            -            11,400        -

増 減 率 （ ％ ） - - - 456.0

（注）上記の予想数値につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、
　　　実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以　上

（ご参考）前期実績
　　　　（2019年３月期）

61,016       1,696        2,190        1,864         76.56